

Н.Рахманов атындагы орто мектебинин гуманитардык багыттагы усулдук бирикмесинин  
2022 – 2023 – окуу жылына карата түзүлгөн иш планы

№	Аткарылуучу иштер	Мөөнөтү	Жооптуу	Ресурстар	Күтүлүүчү натыйжа
	<b>Август</b>				
1	2021-2022-окуу жылында аткарылган иштерге анализ.	25.08.2022	УБ мүчөлөрү	Протокол	Мугалимдердин иши бааланат
2	Окуучуларды ЖРТ, олимпиадаларга даярдоо боюнча иш пландарды иштеп чыгуу	Август	УБ мүчөлөрү	Пландар, көрсөтмөлөр	Окуучулардын билим денгээли жакшырат
	<b>Сентябрь</b>				
2	УБнин иш планы жана жылдык иш планын талкуулоо жана бекитүү		УБ жетекчиси	Пландар	УБ нин жетекчиси шайланат жана бекитилет.
3	Окуучулардын китеп менен камсыз болушун тактоо. Техникалык коопсуздук эрежелерин тааныштыруу.		УБ мүчөлөрү, китепканачы, класс жетекчилер	Окуу китептери, коопсуздук эрежелери	Китеп менен камсыздалат, техникалык коопсуздук эрежелерин билишет
4	УБнин мүчөлөрүнүн жумалык жүктөмүн тактоо.	Убагында	ОББ	Базистик план	УБнин жумалык жүктөмдөрүн бөлүштүрүү
5	Усулдук бирикменин мүчөлөрүнүн педагогикалык функционалдык милдеттерин талкуулоо	Убагында	УБ мүчөлөрү	Протоколдор, милдеттер, келишимдер	Функционалдык милдеттерин билишет
	<b>Октябрь</b>				
1	Аткарылган иштин жыйынтыгы, токтом		УБ жетекчиси	Протокол	Пед.кенешмеде жургузулгон мониторинг боюнча анализ жургузулот.
2	“Сезимге сергектиктин нурун чачкан ,мугалим тугонбогон улуу дастан” мугалимдер күнүнө карата дубал гезиттер		УБнин мүчөлөрү	Дубал газеталар	УБнин мучолору менен мугалимдердин кечесин откорулот.
3	Мыкты сабактардын көргөзмөлөрү. Тарых сабагынан ачык сабакка катышуу жана анализдөө		УБ нин мүчөлөрү Карыпбаева Г.Б.	Сабактын планы, көргөзмөлөр	Сабактардын иштелмелери жана усулдук колдонмолор жасалат
4	Таланттуу жана сабакты начар оздоштургон окуучулар менен иштоо планын бекитүү .		УБ мүчөлөрү	Пландар, окуучулардын иштери, мониторинг	Окуучулардын жөндөмдүүлүгүн арттырууга, ар тараптан аң сезимин өстүрүүгө жетишет.

	Факультативдик сабактарды тузуу.				
5	Тарых сабагынын декадасы. Сабактардын берилиши. Сабактарга катышуу		УБ мүчөлөрү, Джаманкулова С.А.	Жазма иштери, сабактын иштелмеси	Интерактивдуу усулдарды колдонуп отулгон сабак ,баланын ар тараптуу ан сезинин остуроорун билишет
6	Чейректик жыйынтык		УБ нин мүчөлөрү	мониторинг	Окуучулардын билим сапаты жыйынтыкталат жана анализделет.
7	Усулдук бирикменин жыйынтыгы		Карыпбаева Г.Б.	Протокол	Усулдук бирикменин чейректин ишинин жыйынтыгы чыгарылат
	<b>Ноябрь</b>				
1	Предметтик газеталарды чыгаруунун абалы		УБнин мүчөлөрү	Дубал гезиттер	Ар бир предметке окуучунун кызыгуусу артат
2	Олимпиадалык топтор менен иштоо, даярдануу ,мектеп ичинде откоруу.		УБнин мүчөлөрү	Иш план, жазма иштери	Мектеп ичинде олимпиада откорулот,жыйынтыгы чыгарылат
3	Окуучулардын мектеп китепканасында болуусун козөмөлдөө		УБнин мүчөлөрү	Адабий жана окуу китептери	Окуучунун китепке болгон кызыгуусу артат
4	5 сабак учурундагы техникалык коопсуздук эрежелери боюнча окутуу		УБнин мүчөлөрү	Техникалык коопсуздук эрежелери	Техникалык коопсуздук, жолдо жүрүүнүн эрежелерин билишет
5	Ийримдердин ишин талдоо		УБ нин жетекчиси	Иш план	Айлык жыйынтык чыгарылат, ийримдердин иши бааланат.
6	Окуучулар менен интеллектуалдык марафон өткөрүү		УБ нин мүчөлөрү	Жазуу иштери	Мектеп ичиндеги олимпиадага даярдык жүрөт
7	Аткарылган иштин жыйынтыгы, токтом		Карыпбаева Г.Б.	Протокол	Аткарылган иштердин жыйынтыгы белгиленип, кемчиликтерди жоюу боюнча милдеттер каралат
	<b>Декабрь</b>				
1	1-декабрь «СПИД»ге каршы курошуу кунуно карата ачык сааттарды,дубал газеталарды чыгаруу. Класс жетекчилердин ишмердиги.		УБнин мүчөлөрү	Дубал гезиттер, жазма иштер, диск ж.б	СПИДден сактануу жана ал тууралуу билишет
2	Зоналык олимпиадага катышуу, жыйынтыгы		УБ нин мүчөлөрү	Олимпиадалык тапшырмалар	Окуучулардын билим денгээли текшерилет, райондук олимпиадага катышуучу окуучулар аныкталат
3	“Мен мугалиммин”. Тегерек стол уюштуруу		УБ нин мүчөлөрү	Пландар, анализдер	Жаш мугалимдердин тажрыйбасы артат
4	Жаны жылдык «Алтын балаты»		УБ нин мүчөлөрү	Сценарий	Майрамдык концерт
5	Мамлекеттик программаларды аткаруу жана жетишүү анализи		УБ нин мүчөлөрү	Программа, протокол, план	Окуу – тарбия иштери жакшырат
6	УБнин жыйналышы .Усулдук кенештин		УБ нин мүчөлөрү	Протокол, доклад	Кыска мөөнөттүү дасыгуудан өткөн

	№ 3 токтому КАОго барган мугалимдердин алган билимдерин бирикме мучолору менен болушуу.				мугалимдердин иш аракети	
	<b>Январь</b>					
1	II чейректин жыйынтыгы, жарым жылдыкка милдеттер	II	Январь	УБ де	Проткол	I – жарым жылдыктын жыйынтыгы чыгарылат
2	Сапаттуу билим берүүдөгү интернет булагынан алынган маалыматтарды сабактарда колдонуу			УБнин мүчөлөрү	Маалыматтар, жаңылыктар ж.б	Интернетти колдонууну үйрөнүшөт
3	Класс кабинеттеринин абалы			Каана башчылары		Окуучулар үчүн жакшы шарт тузүлөт. Маалымат булактары жакшырат
4	Усулдук кенештин токтому жыйынтык			УБнин мүчөлөрү		
	<b>Февраль</b>					
1	Таланттуу жана жөндөмдүү окуучулар менен иш алып баруу. XXI кылымдын интеллектуалдары» кароо – сынагын өткөрүү жана райондук сынакка катышуу			УБ мүчөлөрү	Моделдер, проектилер, рефераттар, докладдар	Таланттуулугу, жөндөмдүүлүгү аныкталат
2	Таланттуу жана жөндөмдүү окуучулар менен иш алып баруу. “Биз XXI кылымдын интеллектуалдарыбыз” кароо – сынагын өткөрүү			Мектеп админ. жана жалпы мугалимдер	Моделдер, проектилер, рефераттар, докладдар	Таланттуулугу, жөндөмдүүлүгү аныкталат. Окуучулардын илимий жөндөмдүүлүгү бааланат. Коомго пайда алып келет.
3	“Мекендин сакчысы” аттуу кее өткөрүү				Сценарийи, көргөзмө куралдар	Мекенди сактоого жана коргоого багыт алышат
	<b>Март</b>					
1	Окуучулардын күндөлүктөрүн, жазуу дептерлерин, тест дептерлеринин текшерилиши жана абалы			УБ нин мүчөлөрү	Күндөлүктөр, жазуу дептерлери	Окуучулардын жазуу дептерлеринин абалы жакшырат
2	9 – 11 – класстарда экзамен берилүүчү сабактардан срез алуу			УБнин мүчөлөрү	Тесттер, тапшырмалар	Экзаменге, ЖРТга даярданышат
3	Кружоктордун, олимпиадалык топтордун абалы			Предмет мугалими	Протокол	Кружоктордун берилиш абалы текшерилет
4	“Кыргыз аялынын образы” кече			УБ нин мучолору	Сценарий, көргөзмөлөр, дубал гезиттер	Аялзатынын улуугун билишет
5	Эстетикалык чакан тобунун декадасы			УБ мүчөлөрү	Пландары, көрсөтмөлөр	Абактардын берилиши жакшырат
5	“Кут болсун - Нооруз” концерттик			УБ мүчөлөрү	Сценарийлер, дубал	Майрамдык кече өтөт

	программа			газеталар, көргөзмө куралдар	
6	III чейректин жыйынтыгын чыгаруу, окуучулардын билим сапатынын мониторинги		УБ мүчөлөрү	Отчёттор	Анализ жүргүзүлөт
	<b>Апрель</b>				
1	Мугалимдердин билимин жогорулатуу боюнча перспективалык планды иштеп чыгуу. КАОго курстарга баруусун уюштуруу	Дайыма	УБ нин мучолору	Курстар	Курстардан өз билимдерин жогорулатышат
2	Райондук, областтык масштабдагы усулдук семинарларга катышуу	Дайыма	УБнин мучолору		Мугалимдердин усулдук денгээли жогорулайт
	<b>Май</b>				
1	Жыйынтыктоочу аттестациясына даярдыктарды көрүү жана көчүрүү экзамендерине даярдыктарды көрүү жана уюштуруу	Май	УБ нин мучолору	Окуу жылын аяктоо боюнча жобо	Жыйынтыктоо аттестациясына жана көчүрүү экзамендерине даярдык көрүлөт
2	Класстан – класска көчүрүү экзамендерин өткөрүү	Убагында	Мугалимдер	Типтүү билеттер, текшерүү иштер	Класстан – класска көчүрүлөт
3	Усулдук бирикменин 2020-2021-окуу жылынын ишин жыйынтыктоо		УБнин мучолору	Мониторинг, анализ	Жылдын жыйынтыгы чыгарылат
4	Кийинки окуу жылга чыгармачылык иш план тузүү		УБнин мучолору	Иш план	